
        


        


        

        

 

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

              СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

                       РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

         О даче согласия Совета Федерации на освобождение 

       от должности главы администрации Ставропольского края 

              депутата Совета Федерации Е. С. Кузнецова 

 

     В соответствии с частью первой статьи 24  Федерального  закона 

"О   статусе   депутата   Совета   Федерации   и  статусе  депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания  Российской  Федерации", 

статьей  52  Регламента Совета Федерации первого созыва,  а также в 

связи с письмом Президента Российской Федерации  от  30  июня  1995 

года N Пр-888 Совет Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Дать   согласие   на   освобождение   от   должности  главы 

администрации  Ставропольского  края  депутата   Совета   Федерации 

Кузнецова Евгения Семеновича по его просьбе. 

     2. Обратить  внимание  Президента  Российской  Федерации,  что 

освобождение  от должности главы администрации Ставропольского края 

депутата Совета Федерации Кузнецова Евгения Семеновича  произведено 

с  нарушением  статьи  24  Федерального  закона "О статусе депутата 

Совета  Федерации   и   статусе   депутата   Государственной   Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации". 

     3. Учитывая  сложную   социально-политическую   обстановку   в 

Ставропольском  крае,  необходимость достижения согласия в субъекте 

Российской  Федерации  с  многонациональным  населением,  а   также 

многочисленные  обращения трудовых коллективов,  глав администраций 

городов  и  районов,  Государственной  Думы  Ставропольского  края, 

предложить   Президенту   Российской  Федерации  дать  согласие  на 

проведение  выборов  главы   администрации   Ставропольского   края 

одновременно с выборами депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации. 

     4. Настоящее   постановление   вступает  в  силу  со  дня  его 

принятия. 

 

 

     Председатель 

     Совета Федерации Федерального 

     Собрания Российской Федерации                    В. Ф. ШУМЕЙКО 

 

     Москва 

     5 июля 1995 года 

     N 527-I СФ 

 


        


